
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Determinazione Dirigenziale 2022

Oggetto: autorizzazione spesa per aggiuntiva attività di collaborazione (200 ore) di carattere mirato
per la realizzazione del servizio di “Tutorato informativo a favore degli studenti iscritti,
con particolare riguardo alle matricole” – anno accademico 2022/2023.

LA DIRIGENTE

VISTO lo Statuto di Ateneo;
VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 45/2022 prot. n. 5146 del 24/01/2022 di allocazione

dei budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi per l’esercizio
2022;

VISTO il Decreto Rettorale n.304/2014 del 14 aprile 2014 che modifica il Regolamento d’Ateneo
per le attività di collaborazione a tempo parziale degli studenti;

VISTO il Decreto Legislativo 29 marzo 2012, n.68, che reca norme di revisione della normativa di
principio in materia di diritto allo studio;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 9 aprile 2001, che in attesa della
definizione e adozione dei livelli essenziali delle prestazioni (LEP), continua a disciplinare
l’uniformità di trattamento sul diritto allo studio universitario;

VISTA la Determinazione Dirigenziale rep.n. 1610/2022 Prot n. 51507 del 30/05/2022, che indice
la selezione per l’affidamento di attività di collaborazione (200 ore) di carattere mirato per
la realizzazione del servizio di “Tutorato informativo a favore degli studenti iscritti, con
particolare riguardo alle matricole” per l’anno accademico 2022/2023;

VISTA la Determinazione Dirigenziale rep. n. 1698/2022 Prot n. 55003 del 08/06/2022 con la
quale è stata prorogata la scadenza per l’invio delle domande di partecipazione alla
selezione in oggetto;

VISTA la Determinazione Dirigenziale rep. n. 1775/2022 Prot n. 58588 del 16/06/2022 di nomina
della commissione selezionatrice per l’affidamento di attività di collaborazione (200 ore) di
carattere mirato per la realizzazione del servizio di “Supporto agli studenti presso i
Campus dell’Ateneo” per l’anno accademico 2022/2023;

VISTA la Determinazione Dirigenziale rep. n. 1840/2022 Prot n. 61011 del 22/06/2022 con la
quale è stata integrata la commissione selezionatrice;

VISTO il verbale della commissione selezionatrice riunitasi nei giorni 21, 22, 23 e 24 giugno 2022
che individua le graduatorie dei vincitori;

VISTA la Determinazione Dirigenziale rep. n. 1909/2022 Prot n. 63334 del 28/06/2022 di
approvazione della graduatoria per l’assegnazione delle collaborazioni mirate (200 ore)
per servizio di “Tutorato informativo a favore degli studenti iscritti, con particolare riguardo
alle matricole” per l’anno accademico 2022/2023;

ACCERTATA la disponibilità del conto A.C.05.11.01 “Affidam. collab. studenti L.390/91 – mirate” -
UA.A.AC.ADISS.SC, esercizio 2022;

VISTA la sopravvenuta necessità di assegnazione di un’ulteriore collaborazione per Tutorato
Informativo a fronte delle esigenze di servizio del Settore Orientamento e Tutorato;

CONSIDERATO che il compenso per ciascuna ora di collaborazione è fissato in Euro 7,00, che agli
studenti che completano il ciclo delle 200 ore con giudizio positivo è corrisposto un
premio di Euro 467,00 e che i compensi sono esenti da imposte;

DETERMINA

Art.1
1. E’ autorizzata la spesa pari a 1.867,00 € finalizzata alla copertura di un’ulteriore collaborazione (200 ore)

di carattere mirato per la realizzazione del servizio di “Tutorato informativo a favore degli studenti iscritti,
con particolare riguardo alle matricole” per l’anno accademico 2022/2023.

Ufficio Orientamento, Tutorato e Servizi di Campus
Area Didattica e Servizi agli Studenti
mozzato@unive.it / T. 041 234 7523



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

2. La spesa grava sul conto A.C.05.11.01 “Affidam. collab. studenti L.390/91 – mirate” -
UA.A.AC.ADISS.SC, esercizio 2022. Per la spesa è individuata la funzione obiettivo “Servizi agli
studenti”.

La Dirigente
dott.ssa Francesca Magni

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
dott.ssa Diletta Mozzato

Area Didattica e Servizi agli Studenti
Ufficio Orientamento, Tutorato e Servizi di Campus
mozzato@unive.it / T. 041 234 7523


		2022-07-08T15:30:21+0200
	IT
	Francesca Magni




